REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr !H‘Q prot Shkodér, me _ﬁ.f/i..’m?.t!

Lénda:  Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T& nderuar késhiiltaré,

Bashkéngjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt-vendimin PER MIRATIMIN E
RISHPERNDARJES SE FONDIT BRENDA Ti NJEJTIT PROGRAM PER VITIN 2024

Duke ju uruar puné ¢ mbaré
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Nr prot. Shkodér,me . 2024
PROJEKT-VENDIMI

Nr. , daté . 2024

PER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT BRENDA TE NJEJTIT PROGRAM
PER VITIN 2024

Késhilli i Bashkisé¢ Shkodér, sot me daté /12024, n& mbéshtetje t& nenit 54 gérma “dh™ té
ligjit 139/2015 = Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, nenit 54 pika “c” € ligjit nr. 10465 daté
29.09.2011 “ Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérise” i ndryshuar , VKM nr. 475 daté
30.07.2021 * Pér bashképunimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore me shérbimin veterinar” ligpit
nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar ; ligjit 68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes vendore™ i ndryshuar ; ligjit nr.10296 datg
08.07.2010 “P&r menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar; ligjit nr. 97/2023 * Pér
Buxhetin e vitit 2024 ; Udhézimit t& Ministrisg s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018
" Pér procedurat standarte (& zbatimit & buxhetit” i ndryshuar; Udhezimit Plotésues & Ministrisc s¢
Financave dhe Ekonomisé nr. | da1€é24.01.2024™; VKB nr 55 daté 29.12.2023 - Pér miratimin ¢
buxhetit 1€ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé¢
Shkodér™ t& ndryshuar; Vendimil 1& Kryetarit (€ Bashkisé nr. 75 daté 23.02.2024 * Pér miratimin ¢
rishpémdarjes s& fondit, brenda & njéjtit program pér vitin 2024”, sipas relacionit t¢ pérgatitur nga
administrata e bashkisé dhe me propozim t& Kryetarit & bashkisé Shkodsr,

VENDOSI

I. Miratimin e rishpérndarjes s& fondit nga programi 4220 “ Shérbimet bujqésore, inspektimi.
siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatoréve” sj mé poshté:

Pakésime viti 2024 N
Leké
Art.231
Art.602 Shpenzime
S S e P Mallra pérrritiene | Institucioni
Nr Nr Programi Programi Aktiviteti/Emértimi dhe aktiveve (& Likuidues

Sherbime | qéndrueshme
€ trupézuara

Sherbimet P04220.Q1.01.A1
bujgesore, Trajtimi i genve te rruges
4220 inspektimi, Bashkia
[ siguria 2 Paisie dhe odi
Kap. | ushgimore dhe A--P(m'lL ! u_ 310,000 Shlader
.. medikanente pér
mbrojtja e

konsumaloreve klinikén né strehi-

Totali 510,000




Shtesa viti 2024

l.cké
Art.231
ArL602 Shpenzime
e pér rritjen ¢ L
Nr [ Nr Programi Programi Aktiviteti/Emértimi Mdal:lcm aktiveve té IES;““:::::'
Sherbime qéndrueshme thut
' té
trupézuara
P04220.Q1.01.A1
Sherbimet Trajlimi i genve te
bujqesore, Fruges
4220 i ktimi, .
] '"szi’:ur;? l A6 Blerje pushké CO2 $10.000 Bashkia
Kap | ushqir?'lore dhe pér klinikén ne strehéz . Shkodér
mbrojtja ¢
konsumatoreve
Totali 510,000
2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ZHVILLIMIT TE QENDRUESHEM
EKONOMIK

Nr. __ Prot Shkodér. mé 2024

RELACION

PER MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE FONDIT BRENDA TE NJEJTIT
PROGRAM PER VITIN 2024

T& nderuar késhilltaré!

Bashkia Shkodér konform pérmbushjes sé detyrimeve , sipas pércaktimeve ligjore (&
parashikura né ligjin 139/2015 ~Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, VKB nr.55 daté
29.12.2023 “Pé& miratimin e buxhetit te vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimitar 2024-2026 (& Bashkis¢ Shkod&r” i ndryshuar, Vendimit (& kryetarit t& bashkisé
nr. 75 daté 23.02.2024 - Pér miratimin e rishpérndarjes sé fondit. brénda (& njéjtit program
pér vitin 2024,

- Né programin, “Sherbimel bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja ¢
konsumatoreve” né aktivitetin  P04220.Q1.01.A1 “Trajtimi i genve 1& rrugés™ fond i
parashikuar pér vitin 2024 me kod 602 “shpenzime operative™, ka nje teprice prej 510,000
leke  t& cilal kané qéné (€ parashikuara pér tu pérdorur pér paisjen e klinikés veterinare
prané strchézés sé qenve. Duke qéné se proceduara e trajtimit t& qenve & rrugés parashikon
kapjen e tyre dhe mé pas trajtimin veterinar dhe strehimin né strchéz lind domosdoshméria e
paisjes s¢ klinikés veterinare me nje pushké neutralizuese né ményré qé & lehiésohet
procedura e kapjes s€ kétyre kafshéve. Kjo paisje pérdoret, dhe éshié e miratuar 1& pérdoret,
pér raste 1€ tilla sidomos kur kapja e kalsheve ne kushte rruge éshié e pamundur me mjete (&
tjera .

Pér k& arsye referuar bazés ligjore: ligjit 139/2015 = Pér vetéqeverisien vendore”, i
ndryshuar . ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemil buxhetor né
Republikén ¢ Shqipérisé™ i ndryshuar : ligjit 68/2017 “Pér financat ¢ vetéqeverisjes
vendore™ i ndryshuar : ligjit nr.10296 daté¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin™ i ndryshuar: ligjit nr. 97/2023  Pér Buxhetin e vitit 20247 ; Udhé&zimit (&
Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 dat& 20.03.2018 - Pér procedurat standarte té
zbatimit & buxhetit” i ndryshuar; Udhezimit Plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 1 daté 24.01.2024”, VKB nr 35 daté 29.12.2023  Pér miratimin ¢ buxhetit
& vitit 2024 dhe programit buxhetor alatmesém pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé
Shkodér™ i ndryshuar : shkresés sé Drejtorisé sé Financés Nr. 1620/b Prot. daté 22.08.2024
 Informacion pér procedurat té cilat nuk jané realizuar (& plota nga operatorét ckonomik™.
kérkojm¢ nga ana juaj mundésiné e miratimit (& rishpérndarjes s fondit brénda (& njéjtit
program si mé poshté detajuar:



Pakésime viti 2024

Leké
Art.231
Art.602 Shpenzime
Nr _ TP Mallra pér rritjen ¢ | Institucioni
Nr Programi Programi Aktiviteti/Emértimi dhe akliveve (& Likuidues
Sherbime | qéndrueshme
€& trupézuara
Sherbimet P04220.Q1.01.A1
bujgesore, Trajtimi i genve (e
. inspektimi, rruges L
| Ig.':_()l siguria 310,000 g:lfglc‘i::i
p- ushqimore dhe A2 Puisje dhe
mbrojtja ¢ medikamente pér
konsumatoreve klinikén né strehé=
Totali 510,000
Shtesa viti 2024
Leké
Art.231
Art.602 Shpenzime
Nr S A e Mallra pér rritjen ¢ | Institucioni
Sl Programi e LT LA dhe aktiveve té Likuidues
Sherbime | qéndrucshme
té trupézuara
P04220.Q1.01.A1
Sherbimet Trajtimi i genve te
bujqesore, rruges
4220 i ktimi, .
I mi?gur;:n A6 Blerje pushké CO2 510,000 Bashkia
Kap 1 ushqimore dhe per klinikén né strehe= Shkodér
mbrojtja ¢
konsumatoreve
Totali 510,000

Duke ju falendcruar!

Drejtoria e Zhvillimit t¢  Qéndrueshém Fkonomik

Bekiim MEMA

Drejtoria ¢ Bujqésisc, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit AMTP

Sokol 9/!;_\1;}\.]
y/4



